Совет Городского поселения Чишминский поссовет

муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от  29 ноября  2016 года № 117

О внесении изменений в Положение
«О порядке сбора и вывоза мусора, отходов производства и  потребления на территории  Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский  район Республики Башкортостан»,
 утверждённые решением Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан  от 30.08.2013 г. № 38
         В соответствии Федеральным законом от 29 декабря 2014 г. N 458-ФЗ
о внесении изменений в Федеральный закон "Об отходах производства и потребления", в связи с тем, что отдельные нормы Положения вступили в противоречие с федеральным законодательством

         Совет Городского поселения Чишминский поссовет  муниципального района Чишминский район решил:

1. Внести в Положение «О порядке сбора и вывоза мусора, отходов производства и  потребления на территории  Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский  район Республики Башкортостан, утверждённые решением Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 30.08.2013 г. № 38» следующие изменения:

1.1. в раздел 2:

а) абзац 2 «Отходы производства потребления (далее отходы) - остатки сырья, материалов, полуфабрикатов, иных изделий или продуктов, которые образовались в процессе потребления, а также товары (продукция), утратившие свои потребительские свойства» изложить в следующей редакции:

«Отходы производства и  потребления (далее отходы) –вещества или предметы, которые образованы в процессе производства, выполнения работ, оказания услуг или в процессе потребления, которые удаляются, предназначены для удаления или подлежат удалению»;

б) исключить абзац 6 «Опасные отходы - отходы, которые содержат вредные вещества, обладающие опасными свойствами (токсичностью, взрывоопасностью, пожароопасностью, высокой реакционной способностью) или содержащие возбудителей инфекционных болезней, либо которые могут представлять непосредственную или потенциальную опасность для окружающей природной среды и здоровья человека самостоятельно или при вступлении  в контакт  с другими веществами»;

          в) абзац 11 «Объект размещения отходов - специально оборудованное сооружение, предназначенное для размещения отходов (полигон, отвал горных пород и т.д.) изложить в следующей редакции:

«Объект размещения отходов - специально оборудованные сооружения, предназначенные для размещения отходов (полигон, шламохранилище, в том числе  шламовый амбар, хвостохранилище, отвал горных пород и другое) и включающие в себя объекты хранения отходов и объекты захоронения отходов».

1.2.в раздел 4:

а) пункт 4.4. исключить;

б) пункт 4.5. исключить;

в) пункта 4.6. абзац 2 «соблюдать действующие экологические, санитарно-эпидемиологические и технологические нормы и правила при обращении с отходами» изложить в следующей редакции:

«соблюдать федеральные нормы и правила и иные требования в области обращения с отходами»;

г) пункта 4.6. абзац 5 «разрабатывать проекты нормативов образования отходов и лимитов на размещение видов отходов, образующихся в процессе их производственной или непроизводственной деятельности, в конкретных объектах размещения отходов» изложить в следующей редакции:

«разрабатывать проекты нормативов образования отходов и лимитов на размещение отходов в целях уменьшения количества их образования, за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства».

1.3.в раздел 5:

а) пункт 5.4. исключить.
        2. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан порядке и разместить на официальном сайте Администрации Городского поселения Чишминский поссовет  муниципального района в сети  интернет  www.chishmy.info.
      3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию Совета по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии (Надырова Ф.Ф.)
Председатель Совета Городского поселения

Чишминский поссовет муниципального района

                                                 Чишминский район Республики Башкортостан

         А.А. Рафиков